
№ 19 (1504) 12 марта 2014 г.

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления г. Белгорода

www.beladm.ru

9

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города Белгорода

от 28 февраля 2014 г. №35

Положение о составе, порядке подготовки и утверждения местных
нормативов градостроительного проектирования городского округа «Город Белгород»

1. Общие положения
1.1. Положение о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного про-

ектирования городского округа «Город Белгород» (далее - Положение) разработано в соответствии с нормами 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.2. Настоящее Положение определяет состав, порядок подготовки и утверждения местных нормативов гра-
достроительного проектирования городского округа «Город Белгород» (далее - местные нормативы).

1.3. Местные нормативы содержат минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных усло-
вий жизнедеятельности человека (в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения, 
доступности таких объектов для населения (включая инвалидов), объектами инженерной, транспортной инфра-
структур, благоустройства территории).

1.4. Не допускается утверждение местных нормативов, содержащих значения минимальных расчетных по-
казателей обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека ниже, чем значения минимальных 
расчетных показателей обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, содержащиеся в 
региональных нормативах градостроительного проектирования Белгородской области.

1.5. В случае внесения изменений в региональные нормативы градостроительного проектирования Белго-
родской области, ранее утвержденные местные нормативы, не отвечающие указанному в п. 1.4. условию, под-
лежат корректировке посредством внесения соответствующих изменений.

1.6. Контроль за соблюдением местных нормативов осуществляет департамент строительства и архитекту-
ры администрации города Белгорода.

 
2. Состав местных нормативов

2.1. Местные нормативы включают:
- термины и определения;
- общие положения;
- нормативы селитебной территории;
- нормативы производственной территории;
- нормативы зон, предназначенных для ведения садоводства;
- нормативы зон особо охраняемых территорий;
- нормативы зон специального назначения;
- нормативы охраны окружающей среды;
- нормативы защиты территорий от воздействия чрезвычайных ситуаций;
- нормативы обеспечения доступности жилых объектов, объектов социальной инфраструктуры для инвали-

дов и маломобильных групп населения.
2.2. В состав местных нормативов могут быть включены иные нормативы потребности в территориях для 

размещения объектов, необходимых для решения вопросов местного значения.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2014 г.                    № 33

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 23 ноября  2011 
года № 212 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 
г. № 686»

В связи со структурно - штатными изменениями в администрации города Белгорода
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 23 ноября 2011 года № 212 «О 
реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 г. № 686» следующие 
изменения:

1.1 В пункте 1 вместо слов «управление реализацией инвестиционных проектов по строительству, 
реконструкции и капитальному ремонту департамента строительства и архитектуры администрации
г. Белгорода» читать «управление регулирования и контроля организации строительства департамента 
строительства и архитектуры».

1.2. Состав комиссии по осмотру и освидетельствованию проведения основных работ по строи-
тельству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и 
кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, 
в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объ-
екта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую 
в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации, изложить в новой редакции:
Середин Александр Юрьевич - начальник управления регулирования и контроля ор-

ганизации строительства департамента строитель-
ства и архитектуры – председатель комиссии;

Члены комиссии: 2
Балашова Лариса Алексеевна - руководитель комитета по

управлению Восточным округом.
Гавриленко Виктор Владимирович - руководитель комитета по 

управлению Западным округом;
Горожанкина Галина Валентиновна - начальник управления архитектуры и градострои-

тельства - главный архитектор города;
Щербаченко Андрей Евгеньевич - директор муниципального казённого учреждения 

«Городской жилищный фонд»;
1.3. В пунктах 3 и 5 вместо слов (Фальков В. Л.) читать (Гринякин А. Ф.).
2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Наш Белгород».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент строительства и 

архитектуры администрации города Белгорода (Гринякин А.Ф.).

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2014 г.                    № 35

Об утверждении положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нор-
мативов градостроительного проектирования городского округа «Город Белгород»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа «Город Белгород», утвержденным 
решением Белгородского городского Совета депутатов от 29.11.2005 г. №197

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования городского округа «Город Белгород» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Белгорода от 20.06.2011 г. 

№ 99 «О подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования».
3. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опублико-

вание настоящего постановления в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент строитель-
ства и архитектуры (Гринякин А.Ф.).

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2014 г.                    № 36

О внесении изменений в постановление администрации г. Белгорода от 27 ноября 2007 г.
№ 177 «Об организации проезда льготных категорий граждан в общественном транспорте» 

В связи с отменой социального проездного билета на проезд в троллейбусе, дополнительных тало-
нов, а также изменением структуры администрации города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 27 ноября 2007 г. № 177 «Об организации 

проезда льготных категорий граждан в общественном транспорте» (в ред. постановлений администрации 
города Белгорода от 12.03.2008 г. № 47, от 12.05.2008 г. №88, от 25.07.2008 г. № 131, от 05.12.2008 г. 
№ 181, от 12.03.2009 г. № 37, от 14.04.2009 г. № 65, от 12.02.2013 г. № 21) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 слова «, а также дополнительные талоны в количестве десяти штук, 
возмещение расходов по которым предусмотрено в бюджете городского округа «Город Белгород», 
или» исключить.

1.2. Подпункт 1.2. пункта 1 исключить. 
1.3. Нумерацию подпунктов пункта 1 изменить.
1.4. В подпункте 1.2. пункта 1 слова «В случае если дополнительные талоны используются не в 

полном объеме в текущем месяце, они могут быть предъявлены к оплате в последующие месяцы, но 
не позднее 30 сентября очередного финансового года.» исключить.

1.5. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить Порядок расчета с перевозчиками, осуществляющими перевозку льготных категорий 

граждан в г. Белгороде и его пригородах по единым социальным проездным билетам (прилагается).».
1.6. В пункте 3 слова «или социальному проездному билету на проезд в троллейбусе» исключить.
1.7. Название Порядка расчетов с перевозчиками, осуществляющими перевозку льготных категорий 

граждан в г. Белгороде и его пригородах по единым социальным проездным билетам (далее – Порядок), 
утвержденного постановлением администрации города Белгорода от 27 ноября 2007 года № 177 «Об орга-
низации проезда льготных категорий граждан в общественном транспорте» (в ред. постановлений админи-
страции города Белгорода от 12.03.2008 г. № 47, от 12.05.2008 г. №88, от 25.07.2008 г. № 131, от 05.12.2008 
г. № 181, от 12.03.2009 г. № 37, от 14.04.2009 г. № 65, от 12.02.2013 г. № 21), изложить в новой редакции:

«Порядок расчета с перевозчиками, осуществляющими перевозку льготных категорий
граждан в г. Белгороде и его пригородах по единым социальным проездным билетам»

1.8. По тексту Порядка слова «управление экономического развития и инвестиций администрации 
города» и «управление экономического развития департамента экономики, финансов и инвестицион-
ной политики администрации города» заменить словами «управление экономического развития и ин-
вестиций департамента экономического развития администрации города» в соответствующем падеже.

1.9. Пункт 1.2. раздела 1 Порядка исключить.
1.10. Нумерацию пунктов раздела 1 Порядка изменить.
1.11. В пункте 1.2. раздела 1 Порядка слова «, а также дополнительные талоны» исключить.
1.12. В пункте 2.1. раздела 2 Порядка слова «, а также дополнительных талонов» и «(отдельно по 

талонам к ЕСПБ и дополнительным талонам)» исключить.
Пункт 2.2. раздела 2 Порядка исключить.
1.13. Нумерацию пунктов раздела 2 Порядка изменить.
1.14. В пункте 2.3. раздела 2 Порядка слова «, а также дополнительных талонов» исключить.
1.15. В пункте 2.4. раздела 2 Порядка слова «, а также дополнительных талонов» исключить. 
1.16. В пункте 2.6. раздела 2 Порядка слова «и по 10 октября включительно текущего года по до-

полнительным талонам» исключить. 
1.17. В пункте 4.1. раздела 4 Порядка слова «и дополнительных талонов» исключить.
1.18. Абзац 2 пункта 4.2. раздела 4 Порядка изложить в новой редакции:
«- организациям, заключившим договоры на реализацию ЕСПБ в г.Белгороде с МБУ «Центр со-

циальных выплат» (кроме иногородних), связанным с услугами по реализации ЕСПБ, в размере, пред-
усмотренном договором, но не более 3% от стоимости проданных билетов;».

1.19. В абзаце 4 пункта 4.2. раздела 4 Порядка слова «и дополнительные талоны» исключить.
1.20. В пункте 4.3. раздела 4 Порядка слова «и СПБ для проезда в троллейбусах г. Белгорода» исключить.
1.21. В пункте 4.5. раздела 4 Порядка слова «и дополнительным талонам» исключить.
1.22. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.6. следующего содержания:
«4.6. Финансирование перевозчиков за счет средств, поступивших от продажи ЕСПБ (средства на-

селения).» 
1.23. Пункт 6.1. раздела 6 Порядка изложить в новой редакции:
«6.1. Авансирование МУП «Городской пассажирский транспорт» с целью обеспечения бесперебой-

ной ежедневной выплаты компенсации льготного проезда по городским и пригородным маршрутам 
частным перевозчикам в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город 
Белгород» в соответствии с бюджетной росписью на соответствующий финансовый год.».

2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации горо-
да по социальной и внутренней политике Гармашева А.А.

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

3. Порядок подготовки и утверждения проектов местных нормативов
3.1. Подготовка проектов местных нормативов осуществляется применительно к застроенным и незастроен-

ным территориям, расположенным в границах городского округа «Город Белгород».
 3.2. Подготовка проектов местных нормативов осуществляется в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации о техническом регулировании, градостроительным, земельным, лесным, водным законода-
тельством, законодательством об особо охраняемых природных территориях, об охране окружающей среды, об 
охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, иным 
законодательством Российской Федерации, Белгородской области и муниципальными правовыми актами.

3.3. Решение о подготовке проектов местных нормативов, а также решения о внесении изменений в местные 
нормативы принимаются главой администрации города Белгорода.

3.4. В решении о подготовке проектов местных нормативов указывается название нормативов (норматива), 
определяется уполномоченный орган (или должностное лицо), ответственный за их подготовку, устанавливают-
ся сроки подготовки и иные вопросы организации работ по подготовке местных нормативов.

3.5. Финансирование подготовки проектов местных нормативов осуществляется в установленном порядке 
из средств бюджета городского округа «Город Белгород».

3.6. Уполномоченный орган (или должностное лицо), ответственный за подготовку проектов местных норма-
тивов, представляет на рассмотрение главе администрации разработанный проект местных нормативов градо-
строительного проектирования.

3.7. Глава администрации после представления ему проекта местных нормативов принимает решение о 
направлении указанного проекта на утверждение в Совет депутатов города Белгорода или об отклонении про-
екта местных нормативов и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

3.8. Местные нормативы утверждаются решением Совета депутатов города Белгорода.
3.9. Утвержденные местные нормативы подлежат опубликованию в порядке, установленном для официаль-

ного опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации, а также размещаются 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в сети «Интернет» в течение трех 
дней со дня утверждения.

3.10. Местные нормативы подлежат применению после их официального опубликования, если иное не 
предусмотрено в решении об их утверждении.

3.11. Внесение изменений в местные нормативы осуществляется в порядке, установленном настоящим По-
ложением для их подготовки и утверждения.

 Г. Горожанкина, 
начальник управления архитектуры и градостроительства

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 3 марта 2014 г.                    № 318

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 03 июля 2012 г. 
№ 2506 «О создании координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан города 
Белгорода»

В рамках реализации долгосрочной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Бел-
городской области на 2011-2015 годы», в целях повышения эффективности работы по военно-патриоти-
ческому воспитанию граждан города Белгорода и обеспечения эффективного функционирования систе-
мы патриотического воспитания детей и молодежи, координации согласованных действий учреждений, 
осуществляющих патриотическое воспитание, а также в связи с проведенными в администрации города 
Белгорода организационно-штатными изменениями:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 03 июля 2012 г. № 2506 «О создании 
координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан города Белгорода» (в редакции рас-
поряжения администрации города Белгорода от 04.07.2013 г. № 2144) изменения следующего содержания:

1.1. Вывести из состава координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан города 
Белгорода Ершова Е.Г.

1.2. Ввести в состав координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан города Бел-
города Немыкина А.Н., начальника управления молодежной политики администрации города Белгорода.

2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование на-
стоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на департамент образования, культуры, спорта 
и молодёжной политики администрации города Белгорода (Андреев С.В.).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода



Документы
№ 19 (1504) 12 марта 2014 г.10

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 марта 2014 г.                    № 40

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 04.02.2010 
года № 18 «Об утверждении Положения о проведении в городе Белгороде акции «Крепка се-
мья - крепка Россия»

В связи с организационно - штатными изменениями и  в  целях упорядочения  работы   организацион-
ного   совета  и   конкурсной   комиссии по    подготовке   и   проведению  акции  «Крепка  семья – крепка  
Россия», 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода  от 04.02.2010 г. №18 «Об утвержде-

нии Положения о проведении в городе Белгороде акции «Крепка семья - крепка Россия» (в редакции 
постановлений от 30.03.2010 г. №46, от 19.11.2011 г. №196, от 15.02.2012 г. №24, от 10.07.2012 г. 
№128) изменения следующего содержания:

1.1. Пункты 3, 4 исключить.
1.2. Пункт 5. изложить в новой редакции: 
«3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Моро-

зов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород»».
1.3. Пункт 6. изложить в новой редакции: 
«4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-

страции города по социальной и внутренней  политике Гармашева А.А.»
2. Состав организационного совета по подготовке и проведению акции «Крепка семья – крепка 

Россия» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Состав конкурсной комиссии по проведению акции «Крепка семья – крепка Россия» изложить в 

новой редакции (прилагается).
4. Управлению  информации и  массовых  коммуникаций администрации  города  Белгорода (Мо-

розов А.В.) обеспечить опубликование   настоящего   постановления    в   газете   «Наш  Белгород»   
и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в сети 
Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции города по социальной и внутренней  политике Гармашева А.А.

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Белгорода

от 4 марта 2014 г. № 40
Состав

конкурсной комиссии 
по проведению акции «Крепка семья - крепка Россия»

Гармашев 
Александр Александрович

- заместитель главы администрации города по социальной и вну-
тренней политике, председатель конкурсной комиссии

Андреев
Сергей Владимирович

- начальник департамента образования, культуры, спорта и мо-
лодежной политики, заместитель председателя конкурсной 
комиссии

Члены комиссии:
Колесников 
Андрей Александрович

- начальник управления культуры администрации города

Миндолина 
Екатерина Ивановна

- начальник управления ЗАГС администрации города

Мухартов 
Андрей Александрович 

- начальник управления образования администрации города

Севостьянова 
Ирина Александровна

- директор МБУ «Комплексный центр социального обслужива-
ния населения города Белгорода» 

Сорокина 
Светлана Викторовна

- начальник управления социальной защиты населения админи-
страции города

С. СОРОКИНА,
начальник управления социальной защиты населения администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Белгорода

от 4 марта 2014 г. № 40

Состав
организационного совета по подготовке

 и проведению акции «Крепка семья - крепка Россия»

Гармашев 
Александр Александрович

- заместитель главы администрации города по социаль-
ной и внутренней политике, председатель организаци-
онного совета

Сорокина
Светлана Викторовна

- начальник управления социальной защиты населения 
администрации города, заместитель председателя ор-
ганизационного совета

Члены организационного совета:
Губарева 
Юлия Ивановна

- начальник управления по физической культуре и спор-
ту администрации города

Колесников 
Андрей Александрович

- начальник управления культуры администрации города

Миндолина 
Екатерина Ивановна

- начальник управления ЗАГС администрации города

Мухартов 
Андрей Александрович 

- начальник управления образования администрации го-
рода

Немыкин Александр Николаевич - начальник управления молодежной политики админи-
страции города

Севостьянова 
Ирина Александровна

- директор МБУ «Комплексный центр социального об-
служивания населения города Белгорода»

Сидорова 
Людмила Михайловна

- главный специалист, помощник заместителя главы ад-
министрации города по социальной и внутренней по-
литике 

С. СОРОКИНА,
начальник управления социальной защиты населения администрации города Белгорода

На основании распоряжения администрации города Белгорода от      11 февраля 2014 года № 179 «Об 
изъятии земельного участка под многоквартирным домом и помещений в нем, расположенных по улице 
Кирпичная, 65а, для муниципальных нужд», МКУ «Городской жилищный фонд» информирует население:

- об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, площадью 1489 кв.м., с кадастровым но-
мером 31:16:0125001:42, расположенный по адресу: город Белгород, улица Кирпичная, 65а, принадлежа-
щий на праве общей долевой собственности собственникам помещений многоквартирного дома;

- об изъятии для муниципальных нужд следующих жилых помещений в городе Белгороде по улице 
Кирпичная, дом № 65а:

- жилого помещения № 7, площадью 44,49 кв.м., с кадастровым  (условным) номером 
31:16:00:00:4974/1/23:0007/А, принадлежащее на праве общей долевой собственности  Стативка Анне 
Афанасьевне, Тарасовой Инне Николаевне (по 1/2 доли в праве соответственно). 

- жилого помещения № 8, площадью 41,84 кв.м., с кадастровым  (условным) номером 
31:16:00 00 000:0000:004974-00/001:0001/А/0008, принадлежащее на праве общей долевой собственно-
сти Бевз Светлане Вячеславовне, Выровскому Никите Олеговичу (по 1/2 доли в праве соответственно).

- жилого помещения № 9, площадью 30,6 кв.м., с кадастровым  (условным) номером 
31:16:00 00 000:0000:004974-00/001:0001/А/0009, принадлежащее на праве собственности Черкесовой 
Таисии Семеновне.

- жилого помещения № 10, площадью 39,82 кв.м., с кадастровым  (условным) номером 31:16:00: 00: 
4974/1/23:0010/А, принадлежащее на праве общей долевой собственности Симоновой Марине Алексан-
дровне, Гопаловой Анжелине Дмитриевне (по 1/2 доли в праве соответственно). 

ГОРОДСКОЙ ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД ИНФОРМИРУЕТ

- жилого помещения № 11, площадью 45,11 кв.м., с кадастровым  (условным) номером 
31:16:00: 00:4974/41/23:0011/А, принадлежащее на праве общей долевой собственности Сафоновой Га-
лине Ивановне, Сафонову Даниилу Юрьевичу (по 1/2 доли в праве соответственно).

- жилого помещения № 12, площадью 42,28 кв.м., с кадастровым  (условным) номером 
31:16:00:00:4974/1/23:0012/А, принадлежащее на праве общей долевой собственности Спиридонову 
Алексею Владимировичу, Спиридонову Андрею Владимировичу, Спиридонову Владимиру Александро-
вичу, Спиридоновой Нине Дмитриевне (по 1\4  доли в праве собственности).

- жилого помещения № 16, площадью 29,03 кв.м., с кадастровым  (условным) номером 
31:16:00 00 000:0000:004974-00/001:0001/А/0016, принадлежащее Бобрышову Анатолию Митрофановичу.

- жилого помещения № 17, площадью 41,79 кв.м., с кадастровым  (условным) номером 
31:16:00 00 000:0000:004974-00/001:0001/А/0017, принадлежащее на праве собственности Манец Надеж-
де Михайловне. 

- жилого помещения № 18, площадью 44,08 кв.м., с кадастровым  (условным) номером 31-31-01-
049/2007-803, принадлежащее на праве собственности Подчасовой Галине Ивановне.

- жилого помещения № 19, площадью 39,6 кв.м., с кадастровым  (условным) номером 
31:16:00: 00: 4974/1/23:0019/А, принадлежащее на праве собственности Мелковой Людмиле Григорьевне.

На основании распоряжения администрации города Белгорода от 27 февраля 2014 года № 274 «Об 
изъятии земельного участка под многоквартирным домом и помещений в нем, расположенных по улице 
Кирпичная, 65, для муниципальных нужд», МКУ «Городской жилищный фонд» информирует население:

- об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, площадью 1256 кв.м., с кадастровым номе-
ром 31:16:0125001:45, расположенный по адресу: город Белгород, улица Кирпичная, 65, принадлежащий 
на праве общей долевой собственности собственникам помещений многоквартирного дома;

- об изъятии для муниципальных нужд следующих жилых помещений в городе Белгороде по улице 
Кирпичная, дом № 65:

- жилого помещения № 1, площадью 40,3 кв.м., с кадастровым (условным) номером 
31:16:00 00 000:0000:004973-00/001:0001/А/0001, принадлежащее на праве собственности Толстолуцкой 
Светлане Дмитриевне. 

- жилого помещения № 2:
-площадью 10,15 кв.м., на поэтажном плане: 8, с кадастровым (условным) номером 

31:16:00:00:4973/1/23:0002/8А, принадлежащее на праве собственности Кобцеву Анатолию Николаевичу.
- жилого помещения № 2: 
-площадью 10,2 кв.м., номер на поэтажном плане: 14, с кадастровым (условным) номером 

31:16:00 00 000:0000:004973-00/001:0001/А/0002/14, принадлежащее на праве собственности Шрамковой 
Валентине Григорьевне.

- жилого помещения № 6, площадью 41 кв.м., с кадастровым (условным) номером 31:16:00: 00: 
4973/1/23:0006/А, принадлежащее на праве общей долевой собственности Кальницкой Марии Ивановне, 
Кальницкой Ольге Владимировне (по 1/2 доли в праве).

- жилого помещения № 8, площадью 52,27 кв.м., с кадастровым (условным) номером 
31:16:00 00 000:0000:004973-00/001:0001/А/0008, принадлежащее на праве общей долевой собственности 
Воинову Юрию Александровичу, Лазаревой Елене Евгеньевне (по 1/3 и 4/6 доли в праве соответственно).

На основании распоряжения администрации города Белгорода от 27 февраля 2014 года № 275 «Об 
изъятии земельного участка под многоквартирным домом и помещений в нем, расположенных по улице 
Кирпичная, 67, для муниципальных нужд», МКУ «Городской жилищный фонд» информирует население:

- об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, площадью 1299 кв.м., с кадастровым номе-
ром 31:16:0125001:41, расположенный по адресу: город Белгород, улица Кирпичная, 67, принадлежащий 
на праве общей долевой собственности собственникам помещений многоквартирного дома;

- об изъятии для муниципальных нужд нежилого помещения площадью 72,2 кв. м., с кадастровым но-
мером 31:16:00:00:4976/1/23:1001/А, принадлежащее на праве общей долевой собственности Махониной 
Светлане Владимировне, Медведевой Оксане Сергеевне, Нероновой Татьяне Сергеевне (по 1/3 доли в 
праве соответственно);

- об изъятии для муниципальных нужд следующих жилых помещений в городе Белгороде по улице 
Кирпичная, дом № 67:

- жилого помещения № 3, площадью 19,9 кв.м., с кадастровым (условным) номером 
31:16:00 00 000:0000:004976-00/001:0001/А/0003/3, принадлежащее на праве собственности Литвиновой 
Валентине Степановне. 

- жилого помещения № 4:
- площадью 10,2 кв.м., номера на поэтажном плане: 6, с кадастровым (условным) номером 

31:16:00:00:4976/1/23:0004/6А, принадлежащее на праве собственности Силантьевой Нине Петровне.
- жилого помещения № 4:
- площадью 22,1 кв.м., номера на поэтажном плане: 5, с кадастровым (условным) номером 

31:16:00 00 000:0000:004976-00/001:0001/А/0004/5, принадлежащее на праве собственности Выбловой 
Валентине Михайловне.

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации города Белгорода

от 28 февраля 2014 г. № 292

Положение 
о межведомственной комиссии по уровню оплаты труда, ликвидации задолженности

по выплате заработной платы и противодействию нелегальным трудовым отношениям

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по уровню оплаты труда, ликвидации задолженности по выплате за-

работной платы и противодействию нелегальным трудовым отношениям (далее – комиссия) создана в це-
лях обеспечения взаимодействия администрации города и территориальных органов федеральных орга-
нов власти по вопросам уровня оплаты труда, ликвидации задолженности по выплате заработной платы и 
противодействия нелегальным трудовым отношениям в городе Белгороде.

1.2. Комиссия является совещательным и консультационным органом, созданным для координации ра-
боты и организации взаимодействия.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федераль-
ными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и рас-
поряжениями Правительства Российской Федерации, законами Белгородской области, постановлениями и 
распоряжениями Губернатора и Правительства Белгородской области,  Уставом городского округа «Город 
Белгород», решениями Совета депутатов города Белгорода, постановлениями и распоряжениями админи-
страции города и Положением о межведомственной комиссии по уровню оплаты труда, ликвидации задол-
женности по выплате заработной платы и противодействию нелегальным трудовым отношениям.

2. Основные задачи комиссии
Основными задачами комиссии являются:
- формирование в обществе отрицательного отношения и нетерпимости к нарушению трудового законо-

дательства посредством привлечения средств массовой информации;
- организация взаимодействия администрации города и территориальных органов федеральных орга-

нов власти по выявлению нелегальных работодателей посредством проведения совместного обследова-
ния трудовых отношений в организациях города;

- организация взаимодействия администрации города и территориальных органов федеральных орга-
нов власти по противодействию нелегальным трудовым отношениям посредством заслушивания руководи-
телей организаций города, допускающих использование нелегальных трудовых отношений, на комиссии, а 
также направления материалов в территориальные органы федеральных органов власти.

3. Организация работы комиссии
3.1. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем 

комиссии.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 февраля 2014 г.                    № 292

О межведомственной комиссии по уровню оплаты труда, ликвидации задолженности по 
выплате заработной платы и противодействию нелегальным трудовым отношениям 

В соответствии с распоряжением Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2013 года 
№ 667-р «О создании областной межведомственной комиссии по противодействию нелегальным 
трудовым отношениям»:

    1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по уровню оплаты труда, ликвидации 
задолженности по выплате заработной платы и противодействию нелегальным трудовым отноше-
ниям (прилагается).

    2. Утвердить состав межведомственной комиссии по уровню оплаты труда, ликвидации задол-
женности по выплате заработной платы и противодействию нелегальным трудовым отношениям 
по должностям (прилагается).

    3. Считать утратившим силу распоряжение администрации города Белгорода от 31 авгу-
ста 2012 г. № 3268 «О межведомственной комиссии по уровню оплаты труда, своевременности 
перечисления обязательных платежей и налоговых поступлений, предотвращению фактов предна-
меренного и фиктивного банкротства предприятий» (в ред. распоряжений администрации города 
Белгорода от 24.04.2013 г. № 1323, от 28.08.2013 г. № 2653).

    4. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опублико-
вание настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» и размещение на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Белгорода.

    5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы ад-
министрации города по социальной и внутренней политике Гармашева А.А.

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода



Документы № 19 (1504) 12 марта 2014 г. 11

Продолжение на 12 стр.

По решению председателя комиссии проводятся выездные заседания комиссии.
3.2. Повестка дня заседания и проекты решений комиссии, а также необходимые материалы рассыла-

ются секретарем членам комиссии не позднее, чем за один день до очередного заседания комиссии.
3.3. Члены комиссии обязаны лично участвовать в заседаниях. При невозможности личного участия 

член комиссии письменно делегирует свои полномочия заместителю, либо специалисту, отвечающему за 
это направление работы.

3.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов участников заседания, подписыва-
ется секретарем комиссии, утверждается председателем комиссии.

3.5.  Решение комиссии в трехдневный срок после заседания рассылается членам комиссии, а также 
иным заинтересованным должностным лицам и государственным органам.

4. Права и обязанности членов комиссии
4.1. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, возглавляет 

комиссию.
4.2. Заместитель председателя комиссии осуществляет организационное руководство деятельностью 

комиссии, исполняет обязанности председателя комиссии во время его отсутствия, осуществляет контроль 
за ходом подготовки заседаний комиссии.

4.3. Члены комиссии обладают правом обсуждения вопросов, внесенных в повестку заседания комиссии 
(при голосовании каждый член комиссии имеет один голос).

4.4. Секретарь комиссии:
- осуществляет подготовку заседаний комиссии;
- на основе предложений членов комиссии формирует и представляет председателю комиссии на ут-

верждение проекты повесток заседаний комиссии;
- разрабатывает проекты годовых планов работы комиссии и представляет на утверждение председа-

телю комиссии.

5. Обеспечение деятельности комиссии
Организационно-техническое, информационно-аналитическое и документационное обеспечение де-

ятельности комиссии осуществляется управлением по труду и социальному партнерству администрации 
города.

6. Порядок прекращения деятельности комиссии
 Основанием для прекращения деятельности комиссии является распоряжение администрации города.
            
 Р. ПОГРЕБНЯК, 

начальник управления по труду и социальному партнерству

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Белгорода

от 28 февраля 2014 г. № 292

Состав
межведомственной комиссии по уровню оплаты труда, ликвидации задолженности по выплате 
заработной платы и противодействию нелегальным трудовым отношениям по должностям

Председатель комиссии – заместитель главы администрации города по социальной и внутренней по-
литике.
Заместитель председателя комиссии – начальник управления по труду и социальному партнерству ад-
министрации города. 
Секретарь комиссии – начальник службы регулирования трудовых отношений управления по труду и 
социальному партнерству администрации города.

Члены комиссии:
- заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Белгородской области – заместитель 
главного Государственного инспектора труда в Белгородской области  по правовым вопросам (по со-
гласованию);
- заместитель начальника Управления Пенсионного фонда Российской Федерации по городу Белгороду 
(по согласованию);
- заместитель исполнительного директора Белгородского территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования (по согласованию);
- начальник контрольно-ревизионного отдела Белгородского регионального отделения Фонда социаль-
ного страхования РФ (по согласованию);
- начальник отдела – старший судебный пристав районного отдела судебных приставов № 1 города 
Белгорода (по согласованию);
- начальник отдела – старший судебный пристав районного отдела судебных приставов № 2 города 
Белгорода (по согласованию);
- заместитель начальника отдела камеральных проверок № 2 Инспекции ФНС России по городу Белго-
роду (по согласованию);
- начальник отдела по взаимодействию с работодателями и трудовой миграции Областного казенного 
учреждения «Белгородский центр занятости населения» (по согласованию);
- заместитель начальника отдела по вопросам трудовой миграции управления Федеральной миграцион-
ной службы России по Белгородской области (по согласованию);
- оперуполномоченный отдела экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России 
по г. Белгороду – старший лейтенант полиции (по согласованию);
- начальник управления экономического развития и инвестиций департамента экономического развития 
администрации города;
- начальник управления потребительского рынка администрации города;
- заместитель начальника управления по труду и социальному партнерству администрации города;
- заместитель начальника управления социальной защиты населения администрации города;
- заместитель руководителя комитета обеспечения безопасности жизнедеятельности населения – за-
меститель секретаря Совета безопасности города;
- начальник отдела доходов бюджета комитета финансов и бюджетных отношений администрации города.

          Р. ПОГРЕБНЯК, 
начальник управления по труду и социальному партнерству

Приложение
к положению об оплате труда вспомогательного персонала

администрации города Белгорода

Размеры базовых окладов и дополнительных выплат вспомогательного
персонала администрации города

Базовые оклады и дополнительные выплаты профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

профессии рабочих, которые не требуют наличия профессионального образования
К в а л ифи -
кационные 
уровни

Профессии рабо-
чих, отнесенные 
к квалификацион-
ному уровню

Месячные 
б а з о вы е 
о к л а д ы , 
руб.

Выплаты компенсационного характера (количе-
ство базовых окладов)

Выплаты сти-
м у л и р ующе г о 
характера (коли-
чество базовых 
окладов)

Коэффициент режима 
работы (сверхурочная 
работа, ночные, празд-
ничные дни)

Коэффициент дополни-
тельных услуг (совмеще-
ние профессий и расши-
ренный объем работы)

Премиальные вы-
платы по итогам 
работы

1 квалифи-
кационный 
уровень

Уборщик служеб-
ных помещений

4470 - 0,5 0,4

Гардеробщик 4470 - 0,5 0,4
Сторож 4470 0,25  0,25 0,4
Вахтер 4470 - 0,5 0,4
Дворник 4470 - 0,5 0,4

Базовые оклады и дополнительные выплаты профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

профессии рабочих, требующие начального или среднего профессионального образования
К в а л и -
фикаци-
о н н ы е 
уровни

Пр офе с с и и 
рабочих, от-
несенные к 
квалификаци-
онному уров-
ню

М е с я ч -
ные базо-
вые окла-
ды, руб.

Выплаты компенсационного харак-
тера (количество базовых окладов)

Выплаты стимулирующего характера 
(количество базовых окладов)

Ко эффицие н т 
режима работы 
(сверхурочная 
работа, ночные, 
праздничные дни)

Коэффициент до-
полнительных ус-
луг (совмещение 
профессий и рас-
ширенный объем 
работы)

Коэффициент 
квалифика -
ции

Коэффици-
ент качества 
и сложности
(сложность 
выполняе -
мых работ)

П р е м и -
а л ь н ы е 
выплаты 
по итогам 
работы

1
класс

2 
класс

1 квали-
фикаци-
о н н ы й 
уровень

Водитель 1 
класса

5695 1,0 - 0,5 - 0,38 0,25

Водитель 2 
класса

5695 1,0 - - 0,25 0,38 0,25

2 квали-
фикаци-
о н н ы й 
уровень

Рабочий по 
ремонту и об-
служиванию 
зданий

6295 - 0,25 - - - 0,25

Слесарь - сан-
техник

6295 - 0,25 - - - 0,25

Электрик 6295 - 0,25 - - - 0,25

Р. ПОГРЕБНЯК,
начальник управления по труду и социальному партнерству

4.1. Для работников, отнесенным к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профес-
сии рабочих первого уровня»:

а) для выплат компенсационного характера – в размере 6 базовых окладов;
б) для выплат стимулирующего характера:
- уборщику служебных помещений - в размере 3,8 базовых окладов;
- другим категориям работников вспомогательного персонала- в размере 1,8 базовых окладов;
в) для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 базо-

вых окладов.
4.2. Для работников, отнесенным к профессиональной квалификационной группе «общеотраслевые профес-

сии рабочих второго уровня»:
а) для выплат компенсационного характера:
- водителю служебного автомобиля - в размере 12 базовых окладов;
- другим категориям работников вспомогательного персонала – в размере 3 базовых окладов;
б) для выплат стимулирующего характера:
- водителю служебного автомобиля – в размере 10,5 базовых окладов;
- другим категориям работников вспомогательного персонала – в размере 3 базовых окладов;
в) для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2 базо-

вых окладов.
Р. ПОГРЕБНЯК,

начальник управления по труду и социальному партнерству

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2014 г.                    № 34

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 24 декабря 2007 года 
№ 199 «Об упорядочении оплаты труда работников администрации города, замещающих должности, 
не являющиеся должностями муниципальной службы, обслуживающего и вспомогательного персо-
нала»

В соответствии с решением Совета депутатов города Белгорода от 26.11.13 г. № 23 «О повышении фонда 
оплаты труда, внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 04.12.2007 г. № 601», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 24 декабря 2007 года № 199 «Об упоря-

дочении оплаты труда работников администрации города, замещающих должности, не являющиеся должно-
стями муниципальной службы, обслуживающего и вспомогательного персонала» (в редакции постановлений 
администрации города Белгорода от 30.03.2009 г. № 51, от 16.06.2011 г. № 97, от 29.08.2011 г. № 143, от 16.07. 
2012 г. № 132, от 04.03.2013 г. № 49) следующие изменения:

 - изложив п.3 в новой редакции:
 «3. Утвердить Положение об оплате труда вспомогательного персонала администрации города Белгоро-

да (прилагается)». 
2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города (Дюков О.Д.) финансирование рас-

ходов на оплату труда работников администрации города в соответствии с настоящим постановлением про-
изводить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского округа «Город Белгород».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, на которые не распространяются отрасле-
вые системы оплаты труда, при внесении изменений в положения об оплате труда работников руководство-
ваться настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 декабря 2013 года.

5. Управлению информационных и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) обе-
спечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород» и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
- руководителя аппарата администрации города Медведеву О.И.

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 марта 2014 г.                    № 347

О подготовке к проведению всероссийских соревнований на призы Олимпийской чемпи-
онки Светланы Хоркиной по спортивной гимнастике

В соответствии с обращением президента Белгородской региональной общественной организа-
ции «Федерация спортивной гимнастики» Хоркиной С.В. о проведении в городе Белгороде XV юби-
лейных всероссийских соревнований по спортивной гимнастике на призы двукратной Олимпийской 
чемпионки, трехкратной абсолютной чемпионки мира и Европы по спортивной гимнастике Свет-
ланы Хоркиной, в целях организации подготовки к проведению в городе Белгороде спортивного 
мероприятия:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к проведению в городе Белгороде всерос-
сийских соревнований на призы Олимпийской чемпионки Светланы Хоркиной по спортивной гим-
настике (прилагается).

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке к проведению все-
российских соревнований на призы Олимпийской чемпионки Светланы Хоркиной по спортивной 
гимнастике (прилагается).

3. Рабочей группе (Гармашев А.А.) осуществлять координацию исполнения плана мероприятий 
и взаимодействие структурных подразделений администрации города по подготовке к проведению 
всероссийских соревнований на призы Олимпийской чемпионки Светланы Хоркиной по спортивной 
гимнастике, в ходе работы руководствоваться официальным Положением о всероссийских сорев-
нованиях на призы Олимпийской чемпионки Светланы Хоркиной по спортивной гимнастике.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций администра ции города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы адми-
нистрации города по социальной и внутренней политике Гармашева А.А.

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

   УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города Белгорода

от 28 февраля 2014 г. № 34

Положение
об оплате труда вспомогательного персонала администрации города Белгорода

Положение об оплате труда вспомогательного персонала администрации города Белгорода (далее - Положе-
ние) разработано с целью совершенствования условий и оптимизации оплаты труда работников администрации 
города.

1. Оплата труда вспомогательного персонала администрации города Белгорода (далее - работники) состоит 
из месячного базового оклада (далее-базовый оклад), выплат компенсационного и стимулирующего характера.

1.1. Базовые оклады вспомогательного персонала устанавливаются в соответствии с профессиональными 
квалификационными группами согласно штатным расписаниям.

1.2. Выплаты компенсационного и стимулирующего характера устанавливаются в виде соответствующего ко-
эффициента к базовому окладу согласно приложению.

2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется один 
раз в год в размере 2 базовых окладов на основании личного заявления работника.

3. При предоставлении оплачиваемого отпуска вновь принятому работнику и отработавшему менее шести 
месяцев единовременная выплата не выплачивается.

4. При формировании фонда оплаты труда вспомогательного персонала сверх средств, направляемых для 
выплаты базовых окладов, предусматриваются следующие средства (в расчете на год):

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Белгорода

от 5 марта 2014 г. № 347

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке к проведению в городе Белгороде всероссийских соревнований 

на призы Олимпийской чемпионки Светланы Хоркиной по спортивной гимнастике
Гармашев
Александр Александрович

заместитель главы администрации города по социальной и внутренней 
политике, руководитель рабочей группы;

Губарева
Юлия Ивановна

начальник управления по физической культуре и спорту администрации 
города Белгорода, заместитель руководителя рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Богачев 
Сергей Владимирович

руководитель комитета обеспечения безопасности жизнедеятельности 
населения администрации города Белгорода - секретарь Совета без-
опасности города;

Ершов
Евгений Геннадьевич

начальник управления потребительского рынка администрации города 
Белгорода;

Калабина
Любовь Николаевна

заместитель начальника управления стратегиче ского планирования, 
организационно-контроль ной и аналитической работы администрации города 
Белгорода – начальник отдела стратегиче ского планирования и аналитики;

Колесников 
Андрей Александрович

начальник управления культуры администрации города Белгорода;

Линьков
Игорь Викторович

руководитель секретариата главы администрации города Белгорода;



Документы
№ 19 (1504) 12 марта 2014 г.12

Продолжение. Начало на 11 стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 марта 2014 г.                    № 41

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 31 декабря 2013 
года № 274 «Об утверждении Перечня мероприятий, финансируемых из бюджета городского округа 
«Город Белгород» в 2014 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации  города  
Белгорода  от  15  ноября 2013 года № 237 «О завершении реализации долгосрочных целевых программ», в 
целях совершенствования программно-целевого планирования в городской округе «Город Белгород»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
 1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 31 декабря 2013 года №  274 «Об 

утверждении Перечня мероприятий, финансируемых из бюджета городского округа «Город Белгород» 
в 2014 году» следующие изменения:

-   пункт 5 и подпункт 5.1. Перечня мероприятий, финансируемых из  бюджета городского округа 
«Город Белгород» в 2014 году» изложить в новой редакции:

№ п/п Содержание мероприятия (по 
направлениям)

Исполнитель Срок испол-
нения

Ресурсное 
обеспечение
(тыс.руб.)

5. Социальная поддержка отдель-
ных категорий населения

Управление социальной защиты 
населения администрации города 
Белгорода

2014 год 23459,0

5.1. Единовременная помощь се-
мьям, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации, по заяв-
лениям

МБУ «Центр социальных выплат» 2014 год 7920,0

- пункт 13  Перечня мероприятий, финансируемых из  бюджета городского округа «Город Белго-
род» в 2014 году» изложить в новой редакции:

№ п/п Содержание мероприятия 
(по направлениям)

Исполнитель Срок исполне-
ния

Ресурсное 
обеспечение
(тыс.руб.)

13. Мероприятия, направленные на 
укрепление института семьи, 
повышение престижа материн-
ства и отцовства

Управление ЗАГС администра-
ции города Белгорода

2014 год 1304,0

- дополнить Перечень мероприятий, финансируемых из  бюджета городского округа «Город Белго-
род» в 2014 году» подпунктом 13.16.:

№ п/п Содержание мероприятия 
(по направлениям)

Исполнитель Срок испол-
нения

Ресурсное обе-
спечение (тыс.
руб.)

13.16. Проведение акции «Крепка се-
мья – крепка Россия»

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 400,0

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Морозов 
А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород» и размещение на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города 
по социальной и внутренней политике Гармашева А.А.

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

Морозов
Андрей Валерьевич

начальник управления информации и массовых коммуникаций админи-
страции города Белгорода;

Мухартов 
Андрей Александрович

начальник управления образования администрации города Белгорода.

С. АНДРЕЕВ,
начальник департамента образования, культуры, спорта и молодежной политики

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Белгорода

от 5 марта 2014 г. № 347

План организационно-технических мероприятий по подготовке к проведению всероссийских
соревнований на призы Олимпийской чемпионки Светланы Хоркиной по спортивной гимнастике 

(далее - Соревнования)
№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
реализации

Ответственные 
исполнители

1. Взаимодействие с управлением физической культуры и спорта 
Белгородской области и Белгородской региональной обществен-
ной организацией «Федерация спортивной гимнастики» по во-
просам подготовки к проведению Соревнований

до 13.04.2014 г. Губарева Ю.И.

2. Организация изготовления наградного материала (дипломов, 
медалей, кубков) в соответствии с Положением о всероссийских 
соревнованиях на призы Олимпийской чемпионки Светланы Хор-
киной по спортивной гимнастике

до 01.04.2014 г. Губарева Ю.И.

3. Подготовка предложений по участию главы администрации го-
рода Белгорода Боженова С.А. и руководителей администрации 
города в церемонии торжественного открытия Соревнований

до 01.04.2014 г. Линьков И.В.

4. Оказание содействия (по мере необходимости) управлению фи-
зической культуры и спора Белгородской области в организации 
церемонии торжественного открытия Соревнований

до 09.04.2014 г. Колесников А.А.

5. Организация взаимодействия с правоохранительными органами 
и Учебно-спортивным комплексом НИУ БелГУ Светланы Хорки-
ной по вопросам обеспечения общественного порядка и обще-
ственной безопасности участников и гостей Соревнований

09.04.2014 г. - 
13.04.2014 г.

Богачев С.В.

6. Организация информационного сопровождения Соревнований в 
муниципальных СМИ

до 13.04.2014 г. Морозов А.В.

7. Обеспечение участия учащихся общеобразовательных учрежде-
ний города Белгорода в качестве зрителей Соревнований

09.04.2014 г. - 
13.04.2014 г.

Мухартов А.А.

8. Организация работы ярмарки белгородских ремесленников в 
Учебно-спортивном комплексе НИУ БелГУ Светланы Хоркиной в 
период проведения Соревнований.

09.04.2014 г. - 
13.04.2014 г.

Ершов Е.Г.

С. АНДРЕЕВ,
начальник департамента образования, культуры, спорта и молодежной политики

Список стипендиатов главы администрации города Белгорода на 2014 год
№
п/п

Фамилия, имя Дата
рождения

Образовательное учреждение

1. Абрамова Анастасия 18.01.1997 учащаяся МБОУ - лицей №32
2. Азарова Наталья 15.04.1997 учащаяся МБОУ «Гимназия №22»
3. Антонова Марианна 15.04.2001 учащаяся МАОУ «Гимназия №1», МБОУ ДОД ДХШ
4. Атанов Андрей 06.07.1996 учащийся МАОУ «Лицей №38»
5. Бабичева Алина 06.03.1996 учащаяся МБОУ СОШ №20
6. Багиян Артем 25.02.1998 учащийся МБОУ СОШ №19, МБОУ ДОД ДМШ №5
7. Болотецкий Андрей 12.04.2000 учащийся МБОУ СОШ №19, МБОУ ДОД ДШИ №1
8. Боровская Ирина 29.03.1997 учащаяся МБОУ СОШ №49, ОГАОУ ДОД СДЮСШОР №4
9. Бусовиков Владимир 12.02.1997 учащийся МБОУ СОШ №49
10. Волков Евгений 29.04.1997 учащийся МБОУ СОШ №49
11. Волобуева Анастасия 18.03.1997 учащаяся МБОУ - лицей №32
12. Гаврилова Екатерина 24.09.1997 учащаяся МБОУ СОШ №40
13. Гармашова Лариса 06.11.1997 учащаяся МБОУ - лицей №32
14. Георгиева Ольга 26.05.2000 учащаяся МБОУ «Гимназия №22», МБОУ ДОД БДДТ
15. Гончаренко Денис 25.08.2000 учащийся МБОУ «Гимназия №1», МБОУ ДОД СДЮСШОР №8
16. Гордеев Кирилл 11.05.2000 учащийся МБОУ СОШ №7, МБОУ ДОД ДЮСШ №6
17. Гридчин Максим 20.04.2000 учащийся МБОУ СОШ №28, МБОУ ДОД ДМШ №4
18. Деревцов Кирилл 07.11.1996 учащийся МБОУ «Лицей №9»
19. Деревянкина Александра 12.04.2000 учащаяся МБОУ «Гимназия №2», МБОУ ДОД ДШИ №1
20. Дороганова Елена 08.10.1998 учащаяся МБОУ СОШ №39
21. Еремина Татьяна 29.01.1997 учащаяся МБОУ «Лицей №9»
22. Железнов Николай 19.06.1997 учащийся МАОУ «Лицей №38»
23. Жугда Алексей 06.03.1997 учащийся МБОУ СОШ №42, МБОУ ДОД «Центр детского тех-

нического творчества»
24. Зазулина Виктория 06.02.2001 учащаяся МБОУ СОШ №17, МБОУ ДОД ДМШ №5
25. Залепинос Юлия 13.09.1998 учащаяся МБОУ СОШ №42, МБОУ ДОД СДЮСШОР №1
26. Захаров Глеб 05.06.1997 учащийся МАОУ «Лицей №38», МБОУ ДОД СДЮСШОР №5
27. Зубков Алексей 19.08.1999 учащийся МБОУ «Гимназия №22»
28. Зубков Михаил 20.12.1996 учащийся МБОУ «Гимназия №5»
29. Кайманов Алексей 22.08.2001 учащийся МБОУ «Гимназия №2», МБОУ ДОД ДМШ №3
30. Ковалев Егор 09.11.2000 учащийся МБОУ «Гимназия №3»
31. Ковляшенко Дмитрий 01.11.1997 учащийся МБОУ СОШ №39
32. Козинец Евгения 27.02.1997 учащаяся МБОУ «Гимназия №2»
33. Копытова Ангелина 15.09.1998 учащаяся МБОУ СОШ №49, ГБОУ ДОД СДЮСШОР №1
34. Королихина Дарья 05.08.1996 учащаяся МБОУ СОШ №11
35. Косинова Виктория 06.04.2000 учащаяся МБОУ СОШ №13
36. Криницына Дарья 24.02.1999 учащаяся МБОУ СОШ №45, МБОУ ДОД ДШИ №1
37. Крисанова Ольга 07.11.1997 учащаяся МБОУ «Лицей №9»
38. Кудряшова Виктория 10.07.1996 учащийся МБОУ «Гимназия №22»
39. Кузнецова Анастасия 08.01.1999 учащаяся МБОУ «Гимназия №5», МБОУ ДОД ДМШ №1
40. Кулешов Михаил 14.03.1997 МБОУ «Гимназия №3», МАОУ ДОД СДЮСШОР «Спартак»
41. Лебедев Роман 08.02.2000 учащийся МАОУ «Лицей №38», Клуб «Вираж»
42. Лёвин Александр 27.07.2000 учащийся МБОУ СОШ №35, МБОУ ДОД ДХШ
43. Левшин Максим 01.05.2000 учащийся МБОУ СОШ №45,

МБОУ ДОД «Центр детского технического творчества»
44. Лесных Татьяна 27.05.2000 учащаяся МБОУ СОШ №28, ОГАОУ ДОД СДЮСШОР №4
45. Лисицына Алёна 23.03.2003 учащаяся МБОУ СОШ №45, МБОУ ДОД ДШИ №1
46. Масленникова Елизавета 10.03.2001 учащаяся МАОУ «Гимназия №1»,МБОУ ДОД ДШИ №1
47. Мишунин Сергей 24.06.1997 учащийся МАОУ «Лицей №38», МБОУ ДОД ДЮСШ №2
48. Мухартова Дарья 04.12.1998 учащаяся МБОУ «Гимназия №22»
49. Наконечный Артем 15.05.1997 учащийся МБОУ СОШ №48, МБОУ ДОД ДЮСШ №4
50. Нестеренко Олег 20.09.1998 учащийся МБОУ СОШ №31, МБОУ ДОД ДМШ №4
51. Никитина Александра 15.01.1996 учащаяся МБОУ «Лицей №9»
52. Никулин Александр 04.04.1999 учащийся МБОУ СОШ №42, МБОУ ДОД ДЮСШ №4
53. Носатова Александра 22.03.1997 учащаяся МБОУ «Гимназия №12»
54. Огер Ангелина 26.08.1999 учащаяся МБОУ СОШ №49, МБОУ ДОД ДХШ
55. Огурцов Максим 14.02.1998 учащийся МБОУ СОШ №42, ОГАОУ ДОД СДЮСШОР №4
56. Огурцова Екатерина 17.12.1999 учащаяся МБОУ СОШ №31, ОГАОУ ДОД СДЮСШОР №4
57. Опришко Егор 20.03.2001 учащийся МБОУ СОШ №20, МБОУ ДОД БДДТ
58. Остапенко Роман 06.01.1997 учащийся МБОУ СОШ №43, МБОУ ДОД ДЮСШ по боксу
59. Петрунин Александр 29.06.1996 учащийся МАОУ «Гимназия №1»
60. Пирогов Алексей 14.112000 учащийся МБОУ СОШ №48, МБОУ ДОД ДШИ №1
61. Плетнева Екатерина 19.04.2001 учащаяся МБОУ СОШ №49, МБОУ ДОД СДЮСШОР №5
62. Погосян Дарья 27.10.1999 учащаяся МБОУ СОШ №39, МБОУ ДОД ДМШ №4
63. Подорванов Артем 31.07.2000 учащийся МБОУ «Гимназия №22», МБОУ ДОД БДДТ
64. Пономоренко Мария 10.03.1996 учащаяся МБОУ «Гимназия №3»
65. Попов Валентин 24.08.1996 учащийся МБОУ СОШ №39, МБОУ ДОД «Центр детского тех-

нического творчества»
66. Путилина Екатерина 28.07.1996 учащаяся МОУ СОШ №20, МБОУ ДОД ДЮСШ №2
67. Пушкарь Иван 05.04.2000 учащийся МБОУ СОШ №21,МБОУ ДОД «Центр детского тех-

нического творчества»
68. Решетников Владислав 15.03.1999 учащийся МБОУ СОШ №35
69. Романенко Богдан 18.05.2001 учащийся МБОУ СОШ №42, МБОУ ДОД БДДТ
70. Роменская Екатерина 18.03.1997 учащаяся МБОУ - лицей №10
71. Рыльцова Екатерина 17.08.1997 учащаяся МБОУ - лицей №32
72. Рябенко Илья 11.05.1999 учащийся МБОУ «Гимназия №2», МБОУ ДОД ДМШ №3
73. Рядинский Михаил 25.06.1996 учащийся МБОУ - лицей №10
74. Самыгина Анна 17.06.1997 учащаяся МБОУ «Лицей№9», ГБОУ ДОД СДЮСШОР №1
75. Седых Илья 09.01.1999 учащийся МБОУ СОШ №48
76. Селина Дарья 16.02.1997 учащаяся МБОУ СОШ №46
77. Семейкина Вероника 16.09.1999 учащаяся МБОУ «Гимназия №22»
78. Сергеева Диана 20.07.2001 МБОУ СОШ №20,МАОУ ДОД СДЮСШОР «Спартак»
79. Середина Анастасия 30.01.2000 учащаяся МБОУ «Гимназия №22», ГБОУ ДОД СДЮСШОР №1
80. Скопенко Олег 28.12.1996 учащийся МБОУ СОШ №20
81 Соловьева Яна 29.06.1999 учащаяся МБОУ «Гимназия №22»
82. Столетов Георгий 10.07. 1996 учащийся МБОУ «Лицей №9»
83. Сумченко Юлия 11.03.1997 учащаяся МБОУ СОШ №13, МБОУ ДОД ДШИ №1
84. Сушкова Юлия 31.10.2000 учащаяся МБОУ СОШ №46, ГБОУ ДОД СДЮСШОР №3
85. Съедина Татьяна 09.08.1997 учащаяся МБОУ СОШ №48, МБОУ ДОД СДЮСШОР №8
86. Терентьева Марина 16.04.1998 учащаяся МБОУ СОШ №43, МАОУ ДОД СДЮСШОР «Спартак»
87. Терехова Мария 26.10.1996 учащаяся МБОУ - лицей №32
88. Толстопятов Данила 05.05.1999 учащийся МБОУ «Лицей №9», МБУК ГТМЦ по ОДН
89. Уманец Екатерина 13.03.1996 учащаяся МАОУ «Лицей №38»
90. Усачев Павел 07.07.1997 учащийся МБОУ «Лицей №9»
91. Ухань Анастасия 16.10.1996 учащаяся МБОУ СОШ №27, МБОУ ДОД ДМШ №3
92. Цуканова Валерия 19.05.1997 учащаяся МБОУ - лицей №32
93. Цыбульник Анастасия 27.01.1999 учащаяся МБОУ СОШ №46, МАОУ ДОД СДЮСШОР «Спартак»
94. Черенков Данил 22.05.1996 учащийся МБОУ СОШ №43
95. Черноусова Мария 05.01.1997 учащаяся МБОУ СОШ №46
96. Черняев Вячеслав 17.06.1996 учащийся МБОУ СОШ №36, МБОУ ДОД СДЮСШОР №3
97. Честова Анна 03.04.1998 учащаяся МАОУ «Лицей №38», ГАОУ ДОД «Белгородский об-

ластной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»
98. Чефранов Павел 05.06.1997 учащийся МБОУ «Гимназия №3»
99. Шумакова Анастасия 22.05.1997 учащаяся МБОУ - лицей №32
100. Якименко Анна 20.06.1996 учащаяся МАОУ «Лицей №38», ГАОУ ДОД «Белгородский об-

ластной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»
А. МУХАРТОВ,

начальник управления образования 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации города

от 6 марта 2014 г. №353

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Белгорода

от 6 марта 2014 г. № 353

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение церемонии вручения одарённым детям сертификатов на получение 

персональных стипендий главы администрации города Белгорода
№п/п Наименование мероприятий Сумма

(руб.)
Ответственные

1. Праздничное оформление сцены и зрительного зала 15 000 управление культуры 
2. Цветы для вручения стипендиатам: 100 руб. х 110 шт. 11 000 управление культуры
3. Приобретение бланков сертификатов: 38.42 руб. х 120 шт. 5 440 управление образования
4. Приобретение рамок для сертификатов и фото - выставки:

100 руб. х 170 шт.
17 000 управление образования

5. Приобретение бланков благодарственных писем: 40 руб. х 250 
шт.

10 000 управление образования

6. Фотосъемка и видеосъемка 40 000 управление по физиче-
ской культуре и спорту 

7. Выпуск плаката: 50 руб. х 300 шт. 15 000 управление образования
8. Подготовка фильма 35 000 управление образования

ИТОГО: 148440
А. МУХАРТОВ,

начальник управления образования администрации г. Белгорода
А. КОЛЕСНИКОВ,

начальник управления культуры администрации г. Белгорода
Ю. ГУБАРЕВА,

начальник управления по физической культуре и спорту администрации г. Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 марта 2014 г.                    № 353

О назначении персональных стипендий главы администрации города Белгорода одарён-
ным детям на 2014 год

Во исполнение распоряжения администрации города Белгорода от 25 января 2012 года № 132 
«Об утверждении Положения о персональных стипендиях главы администрации города Белгоро-
да одаренным детям» (в редакции распоряжения администрации города Белгорода от 04 декабря 
2012 года № 4132), на основании протокола комиссии по рассмотрению кандидатур учащихся об-
разовательных учреждений на получение персональных стипендий от 03 февраля 2014 года № 2:

1. Назначить персональные стипендии главы администрации города Белгорода на 2014 год уча-
щимся образовательных учреждений города Белгорода.

2. Утвердить список стипендиатов главы администрации города Белгорода на 2014 год (при-
лагается).

3. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Дюков О.Д.) 
выделить 148 440 (сто сорок восемь тысяч четыреста сорок) рублей на проведение церемонии 
вручения сертификатов на получение персональных стипендий главы администрации города Бел-
города одарённым детям в пределах общего финансирования бюджетных отраслей в 2014 году 
согласно прилагаемой смете расходов.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на департамент образования, культуры, 
спорта и молодежной политики администрации города Белгорода (Андреев С.В.).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода


